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Nyhedsbrev 05  
Januar 2008  

 
Siden sidste nyhedsbrev i august 2007 har der været en del opgaver som 
idrætssamvirket har taget del i. Og det virker nu som om, at Favrskov 
kommune har fået øje på os som en part man gerne vil tage med på råd. 
En lys fremtid øjnes. Bestyrelse og forretningsudvalg ser herefter 
mulighed for at tegne en identitet for Idrætssamvirket til stor gavn for 
Favrskov kommunes foreningsliv.  
 
Fra medlemsskaren kan vi bryste os af, at drengene fra 8382 Four Stars 
i Hinnerup (håndbold) blev divisionsmestre i 2007. Et stort tillykke til 
dem. 
Og fra medlemsskaren har divisionsdamerne fra HSK (håndbold) 
indgået en sponsoraftale med Favrskov Kommune til en værdi af kr. 
100.000.  
 
På generelforsamlingen den 28. februar 2008 kan Favrskov 
Idrætssamvirkes hjemmeside præsenteres. Allerede nu kan vi røbe, at 
hjemmesiden vil få adressen www.favrskov-IS.dk. Der vil være links til 
de enkelte medlemsforeninger. 
 
Nu vi er ved generalforsamlingen skal det siges, at vi forventer at starte 
med et indlæg fra en interessant personlighed (navn røber vi først i den 
officielle indbydelse), derefter afholdes generalforsamlingen. Vi vil her 
opfordre medlemsforeningerne til at se på, om der ikke kunne findes en 
eller to kandidater til bestyrelsen. Vi ved allerede nu, at ikke alle 
genopstiller. (forslag til kandidater til susanne.norgaard@hgfhammel.dk 
senest den 15. februar). Og sluttelig vil vi på generalforsamlingen 
uddele en pris til en person der har gjort en særlig indsats i forhold til 
idrætten – en såkaldt ildsjæl. 
 
Idrætssamvirket har været med i et samarbejde med DGI og kommunen 
om projektet ”Gang i Favrskov”, hvor Skovvangsskolens ældste elever i 
to dage stod for skud.  
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Idrætssamvirket har haft kommunens sundhedspolitik i høring. 
Ligeledes har prioriteringsrækkefølge for brugere i sale – haller været i 
høring. Udsendelsesfrekvens for lokaler og sale har også været i høring, 
og i den forbindelse kunne idrætssamvirkets årshjul anvendes i 
svarskriftet – et årshjul som fortæller hvilke optimale tidspunkter set fra 
foreningernes side, der vil være for svar og udsendelser fra 
forvaltningens side. 
 
Idrætssamvirket har haft flere drøftelser og korrespondance med 
forvaltningen om udestående punkter i forhold til medlemsforeningerne, 
hvilke for de flestes vedkommende er endt positivt. 
 
Idrætssamvirket stod i 2007 for fordeling af banesynsmidler, og har 
tilbudt at stå for fordelingen igen i år 2008, hvilket KFL udvalget 
efterfølgende har besluttet. Vi har indsendt en velbegrundet indstilling 
om at beløbet til banesynsmidler burde justeres kraftigt i opadgående 
retning, men desværre har byrådet i stedet i budgetprocessen reduceret 
de midler der er til rådighed til uddeling til et beløb der kun udgør knap 
25 % af de ansøgninger der var i år 2007. Samtidig er 
tildelingskriterierne indsnævret ret kraftigt, og langt fra det oplæg til 
tildelingskriterier som samvirket havde foreslået. Der bliver en opgave 
for den nye bestyrelse i at for udvidet tildelingssummen, og i at få 
klarhed over tildelingsforholdende for såvel indendørs som udendørs 
sporten. Det økonomisk afsatte beløb er en klar forringelse for 
foreningerne i forhold til de forhold man havde før 
kommunesammenlægningen og under al kritik. 
 
Vedrørende regelsæt om anvisning af kommunale lokaler er dette i KFL 
udvalget godkendt med en uheldig formulering som samvirket har gjort 
opmærksom på, idet det betyder, at kommunen kan opkræve penge for 
overnatning i forbindelse med stævner. En forringelse i forhold til den 
praksis der tidligere har været i de gamle kommuner i Favrskov. I 
Hadsten havde man tidligere haft denne pasus inde i regelsættet, men 
den er aldrig praktiseret. Samvirket vil fortsat arbejde for at regelsættet 
rettes til den praksis der tidligere har været, så det kan siges, at der er 
harmoniseret på et ”gældende” niveau. Vi har i efteråret korresponderet 
med forvaltningen herom, men sagen er absolut ikke afsluttet fra 
samvirkets side. 
 
Idrætssamvirket har indsat en repræsentant Ib Rukjær fra Hadsten i 
Sports- og kulturfonden i Hadsten. 
 
Idrætssamvirket er sammen med forvaltningen involveret i en opgave 
med at komme med oplæg til et kodeks for reklamerettigheder i haller.  
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Arbejdet skulle ligge færdigt først i år 2008. 
Samvirket har deltaget i DGI møde hvor hovedtemaet var 
tilskudsmuligheder til idrætsbyggeri. Og senest er vi af kommunen 
indbudt til at deltage i styregruppen der skal komme med oplæg til 
budget 2009, med focus på en halkapacitetsanalyse i Hadsten og 
Hinnerup. Et omfattende værk der skal bearbejdes med 
projektafslutning i april 2008. I styregruppen deltager fra samvirket 
Tage Alf Jensen fra HGS i Hinnerup og Benny Frandsen fra HSK i 
Hadsten.  
Idrætssamvirket mener dog at en undersøgelse af halkapaciteten burde 
omfatte hele kommunen. 
 
Idrætssamvirket har haft møde med DGI om følgende 
samarbejdspunkter:  
a. temaaftener,  
b. idrætskonference (afventer at kommunen føler sig klar til at deltage 
heri),  
c. ungleder-/foreningslederuddannelse hvor der har været afholdt en 
temaaften, ligesom kommunen har ydet kr. 15.000 i tilskud til et projekt 
indenfor området.  
d. En behovsanalyse i den resterende del af Favrskov kommune, hvor vi 
i løbet af foråret 2008 forventer at ansøge kommunen om midler til at 
gennemføre analysen.  
e. Fremme af aktiviteter om eftermiddagen, hvor projektet ”gang i 
Favrskov” har været afholdt i første omgang på en skole i kommunen. 
 
Som meddelt i sidste nyhedsbrev tilbyder bestyrelsens medlemmer at 
komme på besøg i jeres forening, såfremt I måtte ønske det. Formålet 
med et sådant besøg vil være at få fortalt om hvad FI er for en størrelse, 
herunder en snak om hvad vi kan være behjælpelig med. Og endelig for 
at få information fra jer som vi måske kan tage ved lære af. 
 
Den 23. februar 2008 er de foreninger der har haft besøg af konsulenter, 
der har forestået banekategorisering og set på opkridtning, indbudt af 
forvaltningen til et orienterende møde. Ligeledes er idrætssamvirket 
indbudt. 
 
Der er fra KFL forvaltningen kommet ansøgning til 
deltagelse/indmelding om deltagelse i sommeraktiviteter med 
ansøgningsfrist den 15. februar 2008. Og fra Concept er der kommet 
indbydelse til foreninger i Favrskov til at deltage i Hadsten OL den 29. 
og 30. august 2008, tilmeldingsfristen er den 31. januar 2008. 
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Den 7. februar 2008 har samvirket indbudt forvaltningen til at deltage i 
et kort møde med bestyrelsens medlemmer fra kl. 17.00. Formålet er at 
forvaltningen kan præsentere sin strategi og planer, samt 
samarbejdsplan for år 2008, ligesom samvirket kan præsentere de 
opgaver den ser et samarbejde med forvaltningen om i år 2008. 
Samvirket ser frem til at få afstemt planerne. 
 
Med venlig hilsen 
 
Per Bach Sørensen 
Formand 
Favrskov Idrætssamvirke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


